
COSTO CASA EN 
EL SITO

Costo por pie cuadra-

Costo de casa promedio

Pago inicial y costos de 
cierre

Suma de la hipoteca

$136

$391,500

$21,000

$370,500

$229,800

$12,500

$221,300

$229,800

$15,800

$214,000

$147,300

$10,000

$137,300

$80 $80 $80

CASA
PREFABRICADA
(Terreno + hipoteca)

CASA
PREFABRICADA
(Terreno + préstamo 

prendario)

SÓLO CASA
(Préstamo prendario)

INVIERTE EN UNA CASA PREFABRICADA 
HOY MISMO
¿Sabías que una casa prefabricada cuesta como mínimo 30% menos que 
una casa construida en el sitio? Desde el precio de venta hasta los pagos de 
hipoteca y costos mensuales, ahorra hoy mismo en tu casa para toda la vida.

Costos mensuales de la 
vivienda

$2,315 $1,464 $2,129 $1,864

*Estos son precios promedio de 2020.

Tasa media de interés 4.1 4.9 N/A 8.6


